

Protokół
z XXXIV sesji Rady Gminy z dnia 29 października 2010 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Sekretarza Urzędu Gminy Jana Kałużnego, jednocześnie radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia Pana Piotra Kruka jednocześnie radnego Rady Powiatu Pajęczno, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wójt zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie Gminy Rzaśnia uzasadniając swoją propozycję.

Radny Sławomir Boroń zapytał czy dotyczy to wszystkich dróg na terenie Gminy.

Wójt odpowiedział, że nie wszystkie drogi ale radni będą procedować, które drogi zostaną wytypowane do przebudowy.

Przewodniczący komisji bezpieczeństwa Andrzej Płuciennik zaproponował aby temat dróg przesunąć na następną sesję aby komisja mogła wydać stosowną opinię.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta o przygotowanie na najbliższą sesję projektu uchwały w sprawie tzw „becikowego”.

Wójt Gminy zaproponował omówienie tematu na komisji w celu wydania opinii ponieważ skutkuje to zmianami do przyszłorocznego budżetu Gminy.

Kiedy nie było uwag i innych wniosków Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Wójta Rada Gminy 5 głosami „za” przy 8 głosach „przeciw” i braku „wstrzymujących” odrzuciła wniosek Wójta.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” przyjęła porządek obrad.

O godz. 10¹⁵ przybył radny Mirosław Olczak.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXXIII sesji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” przyjęła protokół z ostatniej sesji.

Przewodniczący poinformował, że po informacji Wójta udzieli głosu przedstawicielom orkiestry w celu złożenia informacji o ich działalności.

Ad.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Kapelmistrza o udzielenie informacji na temat działań orkiestry w związku z tym, że na wspólnym posiedzeniu komisji były niejasności, brak w

pewnym sensie informacji o dokładnych działaniach orkiestry, o sukcesach i zamierzeniach oraz kontrowersje odnośnie wykorzystania nagród. Kapelmistrz przedstawił planowany terminarz koncertów orkiestry oraz osiągnięcia orkiestry. Udzielił wyjaśnień na pytania i w pewnym sensie zarzuty odnośnie jego pracy. Na temat działań i pracy orkiestry, organizowanych wyjazdów, zdobytych nagród, wyróżnień oraz odnośnie wykorzystania przyznanych stypendiów wypowiedzieli się członkowie orkiestry, rodzice nie których członków orkiestry odpowiadając na pytania radnych.

O godz 11⁵⁵ przybył radny Andrzej Szydłowski

W dyskusji poruszono temat wyjazdu części członków orkiestry do Egiptu, przewidywanych kosztów. Po udzieleniu wyjaśnień podziękowano członkom orkiestry i kapelmistrzowi.

Przerwa o godz 12²⁰

Obrady wznowiono o godz. 12³⁵.

Przewodniczący zapytał radnych czy są pytania do informacji Wójta Gminy.

1.Radny Andrzej Szydłowski zapytał Wójta w sprawie odszkodowań po styczniowym trzęsieniu ziemi oraz w którym kierunku będzie instalowany internet.

Wójt odpowiedział, że jest decyzja w sprawie przyznania odszkodowania za uszkodzenia w szkołach w Zielęcinie i w Stróży w wysokości 44.000,00 zł W sprawie instalacji internetu odpowiedział, że w terminie do 5 listopada zostanie położony kabel, w którym kierunku pójdzie dalej niewiadomo, ponieważ nie jest to inwestycja gminna.

2 Radny Sławomir Boroń zapytał czy gmina może pomóc mieszkańcom Gminy w sprawie odszkodowań z tytułu trzęsienia ziemi

Radca Prawny wyjaśnił, że gmina nie może ingerować w prywatne roszczenia Jedyną alternatywą jest pozew zbiorowy.

Wójt odpowiedział, że gmina nie może być stroną w prywatnych pozwach.

Ad.5

Interpelacje.

1 Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta:

- kiedy zostanie zamontowany słup ogłoszeniowy i słup oświetleniowy na Działach
- co dalej z Radą Sportu
- co dalej ze Studium zagospodarowania przestrzennego
- co stoi na przeszkodzie przeprowadzenia przetargu na oświetlenie

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy:

- Rada Sportu jest tylko opiniotwórcza
- Studium uwarunkowań będzie uchwalane w dniu 10 października na następnej sesji / dodatkowych wyjaśnień udzieliła Kierownik referatu budownictwa Łucja Brzezińska/
- przetarg na oświetlenie uliczne przełożony ze względów finansowych jako pierwsze będą realizowane solary, techniczne rzeczy są dograne, będą fundusze przystąpią do przetargu oświetlenia ulicznego
- zamontowanie słupa ogłoszeniowego będzie rozważane kiedy będą pieniądze na ten cel ponieważ są też inne zgłoszenia.

2. Radny Andrzej Szydłowski ponownie zwrócił do Wójta w sprawie wstrząsów sejsmicznych pytając czy istnieje możliwość przeprowadzenia konsultacji ile wniosków rozpatrzono pozytywnie a ile negatywnie aby przyszła Rada podjęła działania w tym temacie.

- Wójt odpowiedział, że wystąpi do kopalni ale nie może powiedzieć czy udzieli mu takich informacji.

3. Radny Boroń zwrócił się o skorygowanie dowozu dzieci z Gawłowa informując, że rano dzieci jeżdżą za wcześnie a po lekcjach zbyt długo czekają na autobus

Kierownik Jolanta Waszak wyjaśniła, że takie zmiany wiążą się ze zwiększeniem dowozów a co za tym idzie ze zwiększeniem środków finansowych.

4. Radny Boroń: dlaczego nowo oddana droga ma porobione nalewki

-Kierownik Brzezińska wyjaśniła, że było to na przepuście i będzie to naprawione w ramach gwarancji.

5. Radny Tomasz Pełka zapytał czy dodatkowy odcinek drogi w Białej jest już oddany ponieważ jego zdaniem zakręt jest źle wyprofilowany i może tam dojść do jakiejś kolizji.

- Kierownik Łucja Brzezińska wyjaśniła, że odbiór drogi jest w dniu 4 listopada o godz. 10⁰⁰.

6. Radny Zdzisław Łakomski zwrócił uwagę na pęknięcia na ścieżce rowerowej na drodze do Marcelina.

- Wójt odpowiedział, że droga jest na gwarancji i zostanie naprawiona

7. Radny Marcin Ławniczek poinformował Wójta, że mieszkańcy Trzciny zwrócił się do niego z prośbą o montaż progów zwalniających na Trzciny.

7. Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Wójta aby zadzwonić do Powiatowego Zarządu Dróg w Pajęcznie o uzupełnienie poboczy kamieniem na skrzyżowaniu dróg w kierunku Kiełczygłowa.

Pkt.6

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w przepisowych terminie jak również Wójt Gminy oraz pozostałe osoby, których dotyczy obowiązek ustawowy. Przewodniczący przedstawił informacje z analizy oświadczeń majątkowych przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bełchatowie, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pajęcznie oraz Wojewodę Łódzkiego. Informację ze złożonych oświadczeń przez osoby podpisujące decyzje w imieniu Wójta przedstawił Sekretarz Gminy Jan Kałużny

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia z dnia 29 września 2010 roku Nr XXXIII/234/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Rząśnia.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że Regionalna Izba Obrachunkowa jako Organ Nadzoru zakwestionował treść paragrafu 2 podjętej uchwały i w związku z powyższym proponuje się skreślenie wymienionego paragrafu. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Marian Brożyna przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/237/2010 r w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia z dnia 29 września 2010 roku Nr XXXIII/234/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Rząśnia.

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Wyjaśnień udzielili Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk oraz Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk. Uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXIV/238/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Wójt wyjaśnił, że nad projektem pracowały komisje, które wydały opinie. Poprosił o przedstawienie wypracowanych propozycji.

Przewodniczący Marian Brożyna poinformował, że według przedstawionej kalkulacji wzrosły ceny wody i ścieków, a komisje zaproponowały utrzymanie ścieków i ceny wody na

poziomie roku ubiegłego oraz obniżenie ceny za usługę wywozu ścieków beczką do 20,00 zł Pytań i uwag nie wniesiono. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/239/2010 w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na rok 2011.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy. Przedstawiono pozytywne opinie komisji. Pytań i uwag nie było. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku wstrzymujących podjęła uchwałę Nr XXXIV/240/2010 w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na rok 2011.

Pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2011 rok na obszarze Gminy Rząśnia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk poinformował, że proponuje się pozostawienie ceny żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na poziomie roku ubiegłego w wysokości 14,00 zł/q. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/241/2010 w sprawie skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2011 rok na obszarze Gminy Rząśnia.

Pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2011 rok na obszarze Gminy Rząśnia.

Wójt Gminy poinformował, że proponuje się ustalenie ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2011 rok na obszarze Gminy Rząśnia na poziomie roku ubiegłego w wysokości 100,00 zł/q. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIV/242/2010 w sprawie sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2011 rok na obszarze Gminy Rząśnia.

Przerwa w obradach o godz. 14⁰⁰.

Obrady wznowiono o godz. 14¹⁸.

Pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Przewodniczący poinformował, że nad projektem uchwały procedowała komisja oświaty, która nie wniosła uwag i wydała pozytywną opinię.

Radny Zdzisław Łakomski zgłosił wniosek o zredagowanie uchwały zgodnie z przepisami i przedstawienie jej na następnej sesji stwierdzając, że w obecnym projekcie są powielone przepisy ustawy. Umotywiował tym, że Rada ma uchwalić uchwałę, która ma umożliwić tzw. konsultacje z organizacjami pozarządowymi. Organizacje pozarządowe mają prawo konsultacji w momencie projektu.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Radca Prawny Leszek Matusiak. Stwierdził, że w projekcie uchwały są przedstawione zasady konsultowania z organizacjami. Zasady są określone w jakiej formie będą konsultowane. Przepis tego nie określa. Wójt jest

pomysłodawcą tych uchwał i to on będzie decydował kiedy będą poddawane pod konsultacje.

Po wyczerpującej dyskusji i udzieleniu wyjaśnień Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Łakomskiego, pytając kto z radnych jest za tym aby projekt uchwały został preredagowany i przedstawiony na następnej sesji. Rada Gminy w obecności 14 radnych 5 głosami „za” przy 9 głosach „przeciw” i braku wstrzymujących odrzuciła wniosek. Przewodniczący zwrócił się do Pana Zdzisława Łakomskiego mówiąc, że jeżeli radny uważa, że treść uchwały nie jest uszczegółowiona to może zgłosić swoje propozycje zmian do uchwały. W związku z tym zapytał czy radny chce zgłosić konkretne uwagi lub wnioski co w tej uchwale należy zmienić. Konkretnych uwag i wniosków nie wniesiono.

Opinia komisji oświaty do projektu uchwały pozytywna

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXIV/243/2010 w sprawie **określenia zasad konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.**

Pkt.15.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Rzęśnia.

Wójt poinformował, że są odcinki dróg gdzie przechodzi nowowytbudowana linia 400 KV Bełchatów- Trębaczew. Dotyczy to działek położonych w obrębie geodezyjnym Augustów oznaczonych numerami 227 i 148. W związku z tym została wynegocjowane jednorazowe odszkodowanie w wysokości 500 00 zł i 10.000,00 zł za przesył.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXIV/244/2010 w sprawie **wyrażenia zgody na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Rzęśnia.**

Radny Zdzisław Łakomski oświadczył, że składa wotum separatum do podjętej uchwały.

Pkt.16

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2010 rok.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła proponowane zmiany do budżetu Gminy na 2010 rok.

Wywiązała się dyskusja na temat dołożenia środków finansowych na planowany wyjazd orkiestry za granicę. W związku z tym radny Zdzisław Łakomski zaproponował aby wszystkim członkom orkiestry, którzy zadeklarowali swój wyjazd dołożyć do 100% planowanych kosztów

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy 5 głosami „za” przy 9 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” Rada odrzuciła wniosek. Kiedy nie było uwag i innych wniosków Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXIV/245/2010 w sprawie **zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2010 rok.**

Pkt.17

Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący odczytał pismo przesłane przez Burmistrza Miasta i Gminy Bogatyni wyrażające podziękowania za okazaną pomoc podczas tegorocznej powodzi. Przedstawił

również pismo informujące o konkursie „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, w którym udział brali i zostali nagrodzeni przedstawiciele Gminy Rząśnia.

1 Radny Marcin Ławniczek zwrócił się do Wójta o zadbanie grobów i przystrojenie ich na „Dzień Zmarłych”. Ponadto zwrócił się do Przewodniczącego obrad o ustalenie spotkania z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Pajęcznie. Prosił o przedstawienie informacji co dla mieszkańców gminy zrobił Bełchatowsko Kleszczowski Park Przemysłowo Technologiczny. Zwrócił się z prośbą o zwrócenie uwagi na prowadzone prace przez firmę budującą chodnik w kierunku Pajęczna, krawężniki leżą po środku drogi stwarzając niebezpieczeństwo

Zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego czy jest związany umową z Kopalnią Węgla Brunatnego.

Wójt odpowiedział, że groby są zadbane i co roku przystrajane nie tylko na Dzień Zmarłych ale również na dzień 11 listopada każdego roku. Jeżeli chodzi o nadzór nad chodnikami to za nadzór odpowiedzialny Powiatowy Zarząd Dróg w Pajęcznie a za bezpieczeństwo odpowiedzialna jest firma „DORBUD” z Dłobnic 92 A. Odpowiedział, że jeżeli chodzi o Park Przemysłowo Technologiczny to został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na uzbrojenie strefy oczekują na ocenę pierwszego etapu tego wniosku ale uważa, że do końca roku wniosek będzie oceniony i miarę szybko przystąpią do realizacji uzbrojenia terenu ponieważ termin upływa z końcem 2012 roku.

Radca Prawny odpowiedział Panu Ławniczekowi, że nie jest tajemnica iż jest związany stosunkiem pracy z Kopalnią Węgla Brunatnego.

Przewodniczący Marian Brożyna odpowiedział Panu Ławniczekowi, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg był zapraszany wielokrotnie ale zawsze ma jakieś inne spotkania, które przeszkadzają mu w uczestnictwie na sesji w Rząśni.

2 Radny Zdzisław Łakomski zapytał kiedy zostanie przedłożony ramowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zapytał również czy może otrzymać protokół z przeprowadzonych kontroli przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz Najwyższą Izbę Kontroli.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi przedłożenie Programu współpracy to przystąpią niezwłocznie do przygotowania tego projektu. Jeżeli chodzi o protokół to informował już Radę, że kontrola przebiegła bardzo dobrze. Protokół z przeprowadzonej kontroli przez RIO został przesłany było 30 dni na odpowiedź na zalecenia pokontrolne, które zostały przesłane.

Skarbnik Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa publikuje protokoły z przeprowadzonych kontroli na swoich stronach internetowych i każdy kto jest zainteresowany ma możliwość zapoznania się z treścią protokołu.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady z XXXIV sesji. Obrady zakończono o godz. 15³⁰.
Sporządziła: L Aleksanderek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Marian Brożyna
Marian Brożyna